



PRODUKT - SPEZIFIKATION

Kunde: **Eggenschwiler**
Bezeichnung: **Bun mit Sesam geschnitten 10cm**

Sachbezeichnung: **Fertiggebackenes helles Weizenbrötchen
mit Sesambestreuung, tiefgefroren**



Artikel Nr Fortisa: **30651**

Artikel Nr Kunde: **4194**

ZUSAMMENSETZUNG

Zutat	Anteil	Herkunft	E-Nr.	Bemerkungen
WEIZENweissmehl	56.5%	CH		
Wasser	30.4%			
Zucker	4.0%	CH		
Rapsöl	2.6%	CH		
SESAM	2.5%			
Hefe	1.7%	FR, CH		
Kochsalz jodiert	1.1%	CH		
WEIZENgluten	1.0%	DE		
Emulgatoren	< 1%		E471, E472e	
GERSTENmalzmehl	< 1%			
Enzyme	< 1%			inert
Mehlbehandlungsmittel	< 1%		E300	



PRODUKT - SPEZIFIKATION

NÄHRWERT - INFORMATION (berechnete Werte)

Energie (kcal)	257 pro 100g
Energie (kJ)	1075 pro 100g
Fette	4.7 pro 100g
Gesättigte Fettsäuren	0.7 pro 100g
Kohlenhydrate	44.3 pro 100g
Zucker	4.2 pro 100g
Nahrungsfasern	2.3 pro 100g
Proteine	7.6 pro 100g
Salz	1.1 pro 100g

ALLERGEN

	ja	nein
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gersten, Hafer etc.)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Milch und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Eier und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Fisch und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Krebstiere und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Erdnüsse und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Soja und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Hartschalenobst (Nüsse) und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sesam und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sellerie und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Senf und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Lupinen und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Weichtiere und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

LABELS

Schweizer-Produkt mit Schweizer Rohstoffen	<input checked="" type="checkbox"/>	IP Suisse	<input type="checkbox"/>
vegetarisch	<input checked="" type="checkbox"/>	ovo-vegetarisch	<input type="checkbox"/>
lacto-vegetarisch	<input type="checkbox"/>	vegan	<input checked="" type="checkbox"/>
		Bio Knosppe	<input type="checkbox"/>

GENTECHNOLOGIE

Dieses Produkt oder ein Teil davon ist gemäss Gesetzgebung als GVO zu deklarieren	ja	nein
	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>



PRODUKT - SPEZIFIKATION

EIGENSCHAFTEN

Aussehen	rundes Brötchen mit heller, elastischer Krume, goldbraune Kruste mit Sesambestreuung
Geschmack	süsslich, weissbrottypisch
Textur	elastisch, weich

CHEMISCHE & PHYSIKALISCHE MERKMALE

Gewicht ausgebacken:	55 g (52-58)	
Schnitthöhe:	16.5 mm	
Höhe	45mm (40-50)	Länge
Durchmesser	94mm (90-98)	Breite

MIKROBIOLOGISCHE ANFORDERUNGEN

	Höchstwert
Gesamtkeimzahl	1'000'000
Bacillus Cereus	1'000
Coagulasepos. Staph.	100
Listeria monocytog.	100
Enterobacteriaceae	100
Schimmel	von blossen Auge nicht erkennbar

VERPACKUNG

48 Stück pro Karton (2 x 24), 56 Kartons pro Palette (4 x 14), 2688 Stück pro Palette

Material:	HDPE	Gewicht pro Stück:	55 g
Sekundärverpackung:	Karton weiss 11 cm	Gewicht pro Pack:	g

HALTBARKEIT & LAGERBEDINGUNGEN

Haltbarkeit gesamt:	180 Tage	Mindesthaltbarkeit bei Anlief.:	120 Tage
Lagertemperatur:	</= -18°C	Transporttemperatur:	</= -18°C

Diese Informationen sind vertraulich und dürfen ohne Zustimmung von Fortisa nicht weitergegeben werden.

Hersteller / Lieferant: **Fortisa AG**
Langfeldstrasse 22, 4528 Zuchwil, Schweiz
Tel +41 32 686 87 87 // Fax +41 32 686 87

Sachbearbeiter: **Marc Schläppi, Leiter Qualitätssicherung**
marc.schlaepi@fortisa.ch